
               

AMENDEMENT 
 
 

Indiener Ariane Schut 

Raadsvergadering 11 februari 2020 

Agendapunt Terrassenverordening 

Onderwerp Participatietraject terrassenvergunning   

Besluit gemeenteraad Aangenomen 

 
De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 11 februari 2020 

 

Behandelende het raadsvoorstel 160-2019 Terrassenverordening  

 

 

Constaterende dat: 

• Een aanvraag tot het verlenen van een terrasvergunning en een besluit tot verlening van een 

terrassenvergunning in Maastricht niet gepubliceerd wordt, omdat dit op basis van wet- en 

regelgeving niet verplicht is; 

• In de terrassenverordening 2020 geen bestendigingsgebieden meer zijn aangewezen, 

waardoor het in principe overal in de stad mogelijk wordt om een terras te beginnen, mits 

daarvoor een vergunning wordt verleend; 

• In de Omgevingswet wel een verplichting is opgenomen dat de initiatiefnemer een 

verantwoordelijkheid zal hebben om omwonenden te informeren over zijn voorgenomen 

verandering, zodat er een participatietraject kan plaatsvinden; 

 

 

Overwegende dat: 

• Het vraagstuk van informatieverstrekking niet uitsluitend vanuit een juridisch perspectief kan 

worden benaderd; 

• Burgers in de gelegenheid moeten worden gesteld om invloed te kunnen uitoefenen op 

voorgenomen veranderingen in hun directe leefomgeving; 

• De aanwezigheid van een commercieel uitgebaat terras de leefbaarheid voor de 

omwonenden kan beïnvloeden en het daarom van belang is dat omwonenden tijdig op de 

hoogte zijn van een voornemen tot vestiging van een terras; 

• Om het genoemde belang zo goed mogelijk te borgen, het wenselijk is om in de 

terrassenverordening een bepaling op te nemen van een verplichting bij de aanvrager om 

omwonende(n) op de hoogte te brengen; 

• Deze systematiek in lijn is met de komende Omgevingswet en de (omgevings-)participatie die 

daarvan onderdeel vormt; 

• Dit bovendien de communicatie stimuleert tussen ondernemer en omwonenden; 

 

  

 

 

 

 



               

BESLUIT: 

 

Als beslispunt toe te voegen: 

 

In de Terrasverordening (bijlage 1, raadsvoorstel 160-2019), aan artikel 9 lid 4 toe te voegen: 

e. nadere informatie over de wijze waarop de directe omgeving is betrokken bij voorbereiding van de 

aanvraag; tenminste dient te worden overlegd een document waaruit blijkt dat: 

i. de omgeving is geïnformeerd over de voorgenomen terrasexploitatie,  

ii. de omgeving in de gelegenheid is gesteld om hierop te reageren en wat hiervan de resultaten zijn 

en  

iii. hoe de aanvrager de resultaten al dan niet heeft verwerkt in zijn aanvraag.” 

 

SP     

Ariane Schut 

 


